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Denne gangen gjengir jeg en liten
artikkel som sto i Smøla Kirkeblad
nr. 6 november 1969, 13årg. 

Dyrnes Søndagskole
Det er i år 60 år siden Dyrnes Søndag-
skole ble startet. Det tok til samtidig
med søndagskolekretsens begynnelse i
1909, og dens første leder var frk.
Anna Thomassen. Medlemstallet var
31 gutter og 30 jenter. Hvor lenge den
frk. Thommassens søndagskole holdt
på, har vår kjelde ikkje helt rede på.
Imidlertid foreligger det årsmelding
for året 1936. Arbeidet er da tatt opp
igjen med leder fru Luffa Johansen, og
dette varte til 1946 da fru Borghild
Talberg overtok ledelsen. Fru Talbergs
virksomheet ble dessverre av kort
varighet. Hun var tilreisende og drev
skredderyrke på steder, og hennes

arbeid førte til at hun ganske snart
måtte flytte frå Dyrnes. Arvid Dyrnes
hadde da en tid allereie vært med i søn-
dagsskolearbeidet, og det ble frå nå av
pålagt ham å overta ledelsen, som han
så senere og også nå har. –
Vi gratulere hjerteligst, og ønsker
Guds velsignelse over de kommende
år. Ref. 

Som nyansatt på Smøla kirkekon-
tor og hyppig søndagsskole gang-
er i barndomen, var dette meget
morsomt å finne.

- Cecilie R. Skomsøy

Tilbakeblikk

Feil navn på årets 
50 års konfirmanter

Elisabeth Gjelberg Eide har
gjort oss oppmerksomme på at
vi har skrevet feil navn på hen-
nes bror i omtale om årets 50
års jubilanter. Hans rette navn
er Ole Johannes Gjelberg. 

Vi beklager for feilskrivingen
og takker for at vi ble gjort
oppmerksomme på det.

Ivar Aspaas døde 28. august etter en tids sykdom –
89 år gammel. Han var en del av alt som foregikk i
lokalsamfunnet vårt.

Han var sosial, slo gjerne av en prat med både
kjentfolk og tilreisende på pensjonistbenken på Været
eller over en kaffekopp i Sanitetsheimen.

Vi minnes ham som en humørfylt, sjenerøs og
vennlig nabo.

Med trekkspillet sitt, sammen med Karrai`n, i Pen-
sjonistforeningen og ellers ved ulike arrangement i
lokalsamfunnet, var han en gledesspreder. 

Ikke minst vil han bli savnet for sitt engasjement og
evne til å formidle kunnskap til kommende generasjo-
ner. Som veileder for blant annet elevbedriftene ved
Veiholmen skole har han satt varige spor. Nevnes må
også det arbeid han la ned for å bevare Smøla
museums avdeling Sanden. Som skipper på "Flid",
var han med på fiske langs kysten i mange år, og med
det ble Ivar også godt kjent og hadde kontakter ut-
over fylkets grenser.

Best kommer jeg nok til å huske ham smilende i sør-
vestkulingen til fots med gul ryggsekk og handleliste
på vei over Sementveien til butikken på Været. 

Nå er Ivar borte og vi er mange som vil savne ham.
Fred over Ivars gode minne. 

Veiholmen, 13. september 2012
Eli Sødal Rokstad

Ivar Aspaas til minne

Foto: Nordvestnytt
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Allehelgensdag
Allehelgensdag markeres i folkekirken den første
søndagen i november, og den er en særlig dag for å
minnes de avdøde. Hvis en har mistet et familie-
medlem i løpet av det året, vil man som i menighe-
tene på Smøla en særlig invitasjon til å være med
ved gudstjenesten, hvor navnene på de personer
som er døde i soknet siden siste Allehelgensdag. I
de senere år er kirkegjengere på Allehelgensdag
vokst mange steder. Hvis man besøker en grav-
plass på Allehelgensdag, kan man se hvordan det
er blitt en økende skikk å tenne lys på gravene den

dagen. 

Prestene i folkekirken møter folk på viktige dager som dåp,
konfirmasjon, bryllup og begravelser. Begravelser er såre
dager når pårørende fører sine kjære som er døde, til graven.
Allehelgensdag er også en dag preget av sårhet - av sorg og
savn, og av håp og trøst.

I år er prekenteksten ved gudstjenestene på Allehelgensdag
hentet fra Jesu bergpreken Matteusevangeliet kapittel 5,
versene 13 - 16. "Dere er jordens salt!" sier Jesus, "Dere er
verdens lys!" Da Jesus talte til disiplene om at de var jor-
dens salt og verdens lys, talte han ikke til dem som spesielt
utrustede mennesker med særlige kvaliteter. Tvert imot,
Jesus talte til vanlige mennesker som hverken er bedre eller
dårligere enn andre. De fikk oppgaven med å være jordens
salt og verdens lys..

Helt uten betingelser fikk de denne oppgaven. Jesus sa ikke
at fordi dere er slik og slik, utnevnes dere til jordens salt og
verdens lys. Nei, de var like før sin oppgave å gjøre godt mot
andre mennesker og fortelle andre om Gud, deres Far i him-
melen, som de var elsket av Gud og knyttet til.

Slik ble de sendt ut for å være lys og salt i verden for å vise
verden at den er mer enn det somer forgjengelig. De utførte
ikke oppgaven like stødig alltid, saltet mistet noe av sin
kraft og lyset blafret og flakket. Men Gud er alltid den sam-
me, og Gud holder alltid fast ved oss i sin kjærlighet. Han
forventer at vi er lys og salt samtidig som vi kan ha visshet
om at Gud er med oss og at han gir oss sin hjelp i oppgaven
med å bringe ut budskapet om håp og trøst.

Øyvind Hansen
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Nils Sigurd Gjøstøl,
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Den 24. juni var det avskjeds gudstje-
neste til Vidar Halaas i Hopen Kirke. 

Vidar var en godt likt prest og vi
ønsker han lykke til videre. 
Her med Mathias Rødahl som over-
rekker en gave fra alle menighetene på
Smøla og takker for et bra og solid
samarbeid

22. juli var det markering av terror
handlingen i Hopen Kirke, der alle
som ville kunne tenne et lys for de
etterlatte.

I august/september måneden i år var det også utdeling av kirkebøker til alle
6-åringene. Her fra Brattvær kirke den 19.08.

Avskjeds gudstjeneste 

Siden sist ...

Det var slett ingen selvfølge at det skulle
bli gudstjeneste i det gamle bedehuset på
Brattværet denne julidagen, 2012. 

Vind og vær huserte stygt. Lørdag slo
skavlene oppover moloen. Ville noen ta
turen ut i slikt uvær? Og hva med de to
små som skulle bæres til dåp?

Det ble noen bønner sendt denne natta.
Men det ble gudstjeneste til fastsatt tid!
Dåpsfamiliene kom med Sander og
Georg. Kirkegjestene kom. Turister og
fastboende kom. Da Torstein ringte i
skipsklokka, hadde 85 mennesker funnet
plass. De kunne glede seg over et vakkert
pynta bedehus. Tente lys, prestekrage,
rødkløver og villroser i vindu og på bord
med hvite linduker.

Vikarprest Øyvind Hansen talte over
fortellingen om Den store fiskefangsten,
og forretta dåp. Teksten ble lest av Anto-
nie Meland og mamma Leni.

Medhjelpere var tidligere vikarprest
Vidar Halaas og Peggy Kruse.

Musikken ble varmt og vakkert fram-
ført på det gamle trøorgelet av Magne
Bergsaune.  og alle barna var med og
sang for Sander og Georg, som også fikk
en hilsen med diktet:» Det skjer et under i
verden hver gang et barn blir født».

Etterpå var det kirkekaffe, med varme
pølser og vafler med rømme. Det ble ing-
en uteservering, men det var like bra
inne. Gode samtaler med venner og kjen-
te en ikke hadde sett på lenge.

Styret for Brattvær bedehus takker alle
som var med og bidrog til en vellykka
dag. Beboerne på Været, og ikke minst
båtførerne som trygt og rutinert førte
passasjerene fram og tilbake. 

Velkommen tilbake neste år!
PeggyKruse

Markering 
med steinkors

Utdeling av kirkebøker

Gudstjeneste på Brattværet 8. juli

50 års konfirmantene

Den 12.august var det festdag for årets 50 års konfirmanter. De ble servert mid-
dag og kaffe på Gurisenteret, og underholdt av Asbjørn Ole og Ann Helen med
sang. Her er de avbildet i Edøy Kirke.
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FAMILIESIDEN
Avisen i 
kjøleskapet
Mamma: Hvorfor la du avi-
sen i kjøleskapet?
Ole: For pappa ville ha ferske
nyheter.

Tatt bilen vår
- Mamma, mamma, det er
noen som har tatt bilen vår.
- Så du hvem det var da?
- Nei men jeg nok nummeret

K RY S S O R D

SUDOKOU

Gåter
Hva kaller du en kar som har
rotet bort koppen sin?
Svar: Rotekopp.

Hvilket tall blir større når du
snur det opp ned?
Svar: 9

Giroblankett
I dette bladet ligger det ved en giro-
blankett. 

Håper dere støtter oss i år også med
en frivillig gave til bladet.

Egentlig er vi skikkelig glad for støt-
ten vi får fra dere!

Det gjør at vi kan stå på og glede oss
over arbeidet uten å ha noen økono-
miske begrensninger/ problemer hen-
gende over oss, for å få gitt ut bladet.
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Hei. Jeg heter Aud Solveig Angel-
hus Langnes. Ble født på Veihol-
men i juni 1946. Der hadde jeg en
god og trygg barndom sammen
med mor Solveig, far Axsel og to
brødre, Ingar og Dag. Hadde også
mange gode venner der ute. Sørlig
bestevenninna Sigrid(Sivertsen
Mittet). Heldigvis bor vi nær hver-
andre nå også. 

Jeg ble døpt, konfirmert og gift i
Hopen Kirke. Turen til Hopen
skjedde selvfølgelig med båt i alle
tre tilfellene da veiforbindelsen
ennå ikke var kommet. Nå er det
mer lettvint å ta en tur hjem til Vei-
holmen. Og alltid veldig kjekt å
komme dit. Har så mange gode
minner derfra. Det var jo en helt
annen verden og vokse opp i den
tiden. Det meste av maten var
heimlaga og de fleste av klærne
mine ble sydd av mamma. Ikke
hadde vi TV, mobiltelefon, bank-
kort, og ikke viste vi hva facebook
eller fjernkontroll var. Men vi lekte
mye, både inne og ute. Det var
også kjærkommet å tjene seg noen
kroner på den tiden. Husker at
Ingar å jeg rodde til øyene innafor
Veiholmen og skar tang. Tørka tan-
get på øyene og solgte det da det
vart tørt. Noen kroner ble det vel.
Og så tjente jeg noen kroner på

"bryggå" der jeg var med og heng-
te fisk på hjellene. 

Jeg havna i Romsdalen etter at
jeg var ferdig med skolen. Jobbet
på konfeksjonsfabrikken. Først i
Måndalen og senere på Åndalsnes.
Så møtte jeg en kjekk gårdsbruker,
Jon Magne Langnes og ble forel-
ska. Vi feira bryllup på Veiholmen
20.april 1968. Så jeg ble altså gard-
kjærring på Holm ved Åfarnes. Og
der har vi budd og trivdes frem til
dags dato. Det ble jo en veldig stor
overgang for meg som knapt had-
de sett ei ku før. Men alt går bra
bare en vil og må. Vi har drevet
med melkekyr helt til for 7-8 år
siden. Nå har vi bare okser i fjøset.
Det er mye mer lettvindt, for Jon
har full jobb utenom. Han jobber
på Herje genbank like ved her vi
bor. 

Vi fikk etter hvert tre barn. Først
Solbjørg i-69. Hun bor i selbu. Er
lærer, gift med Roar og har 3 barn.
Så kom Jan Arvid i -71. Han bor på
Åfarnes sammen med Anita og har
3 barn. Han jobber på Kroken
Caravan på Åndalsnes. Mads kom
i -76. Hen er gift med Heidi og har
2 barn. Han har tatt over gården
nå, men der er "far selv" som dri-
ver den enda. Mads er historiker
og jobber på Romsdalsmuseet i

Molde som konservator. Vi har
alså 8 barnebarn som vi ofte får
besøk av. Det er en stor glede, for
barnebarn er jo livets dessert.

Jeg var hjemme da barna var
små. Men etter hvert jobba jeg også
utenom garden. Var på kjøkkenet
på Veøy helsesenter her på Åfarnes
og senere på Rama sjukeheim i
iSfjorden. Måtte gi meg for noen år
siden da både hofte og kne slo seg
vrang. Men nå er jeg "lesevenn" på
Åfarnes skole. Er der noen timer
en dag i uka. En og en elev blir tatt
ut av klassen og kan øve seg i
lesing sammen med en lesevenn.
Vi er flere besteforeldre / trygdede
som er lesevenner. Det er kjekt for
elevene og kjekt for oss. Og lærer-
ne er veldig fornøyd.

Jeg kjeder meg aldri. Har mange
interesser. Jeg leser mye og steller
mye i hagen. Liker all slags hand-
arbeid, vever, strikker, hekler, syr
osv. Vi er fire damer som sitter
sammen og vever en dag i uka.
Har sju vevestoler som vi bytter
på. Har det kjempekjekt sammen.

Jeg liker veldig godt å få besøk
av venner. Er heldig å ha mange,
mange gode venner. Det er en stor
gave. Det blir ofte en god prat over
en kopp kaffe (kom gjerne innom
til en kaffekopp).

Hvor ble det av Aud Langnes?
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For fire år siden bydge vi oss
nytt hus. Mads tok over gardshu-
set. Her trives vi og har det godt.
Bor nær skog og fjell og heldigvis
for meg, nær sjøen. Det er  jo viktig
for en veiværing. Barndomshjem-
mer mitt på Veiholmen har vi også
tatt over at mamma døde. Så vi tar
oss gjerne en tur dit i ny og ne.
Barn og barnebarn trives også vel-
dig godt i "gulhuset på været" som
de sier.

Det har skjedd svært nye posi-
tivt i Smøla kommune de senere

årene synes jeg. Det er kjekt å se.
Smøla er jo en turistmagnet også
ser det uttil. Det gir nytt liv tiløyri-
ket. Flottferje har dere fått og mye
har skjedd både på veiholmen og
på Hopen og ellers på Smøla. Og
sikkert mye jeg ikkje har fått med
meg. Lykke til videre med den
positive utviklingen.

Til slutt vil jeg hilse så hjertelig
til kjente og kjære på Smøla og da
sørlig på Veiholmen. Ha en fin høst
alle sammen.

Tilbake på gården
INTERVJU MED ELSA TORSKE
Etter fire år som kontorsekretær
ved Smøla kirkekontor har Elsa
Torske nå blitt bonde på heltid.

I sin tid ved kirkekontoret har Elsa
Torske måttet forholde seg til
mange. Smøla har de fire siste åre-
ne hatt ikke mindre enn seks pres-
ter, to proster og to biskoper. Og
hun har vikariert som kirkeverge.
Men noen favorittprest har hun
ikke hatt, forteller hun.
- Kontorsekretærens jobb er å til-
rettelegge for arbeidet til prestene.
Men det har jo vært litt ekstra
arbeid, jeg har jo vært den som har
opprettholdt kontinuiteten ved
kirkekontoret disse årene, smiler
Elsa. Hun har trivdes godt i jobben
på kirkekontoret, og har møtt
mange trivelige mennesker. Særlig
har hun syntes at henvendelser i
tilknytning med barnedåper og
vielser har vært hyggelig. Og hun
syntes det var kjekt da kirkekonto-
ret flyttet fra sine gamle lokaler i
kjelleren på rådhuset til lokalene
de har i dag i første etasje.
- Det er et mye bedre kontor. Og
selv om vi som jobber på kirkekon-
toret styrer med andre saker enn
den øvrige kommuneadministra-
sjonen er vi en del av felleskapet
på rådhuset, sier Elsa Torske.

Mangesidig jobb
Som kontorsektretær ved kirke-

kontoret har Elsa Torske sine
arbeidsoppgaver spent seg over et
bredt spekter.
- Kontorsekretærens oppgaver er å
tilrettelegge for prestene. I tillegg
er kontorsektretæren bindeleddet
mellom de ulike administrative
oppgavene som kirkekontoret har
ansvar for, og mellom menighets-
rådene. Kontorsekretæren har
blant annet ansvar for regnskape-
ne til menighetsrådene og for
føring av kirkebøkene. Kontorsek-
tretæren har kort sagt ansvar for
den praktiske tilretteleggingen av
arbeidet som er knyttet til kirken
virksomhet. Og ikke minst, kon-
torsektretæren er redaktør for
kommunens kirkeblad. 

Tilbake på gården
Selv om Elsa Torske har trivdes
godt på Smøla kirkekontor, har
hun altså nå takket for seg.
- Jeg har hatt avløser på gården
disse fire årene. Nå sist er det søn-
nen min, Leif Even, og konen hans,
som har drevet den. Men nå flytter
de til Sveit, der Leif Evens kone
kommer fra. Så nå har jeg blitt bon-
de på heltid, sier Elsa Torske. Nå
bruker hun dagene sine på kyr og
kalver. Og akkurat i disse dager litt
på hjort. Hun har med andre ord
nok å pusle med, smiler hun.
- Gården er med i et vald som har
fellingstillatelse på mellom 20 og
30 hjort. Etter siste telling er vel

omtrent halvparten tatt, forteller
hun. Men noen jeger er hun ikke.
- Nei, jeg jakter ikke selv, ler Elsa.
Men hun hjelper til med pakking
av hjortekjøttet. Og så spiser hun
hjortekjøtt, legger hun til.

Verste opplevelsen
På spørsmål om hva som er det
verste hun har opplevd i sine fire
år ved Smøla kirkekontor, kommer
Elsa med et noe overraskende
svar:
- Det verste? Nei, det tror jeg må
være at det kom en humle inn på
kontoret. Jeg er ikke noe begeistret
for humler. Jeg måtte få noen
andre til å jage den ut fra kontoret,
ler Elsa.

- Kari Neerland Walseth
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Søndagsskolens hedersmenn
INTERVJU MED ARVID DYRNES OG NILS ARVID DYRNES

Til sammen har de drevet søn-
dagsskole i nesten hundre år.
Arvid Dyrnes og Nils Arvid Dyr-
nes fortjener i høyeste grad titte-
len søndagsskolens hedersmenn.

I Smøla kirkeblad anno 1969, kan
vi lese at Arvid Dyrnes tok over
driften av søndagsskolen på Dyr-
nes i 1946, etter daværende leder,
fru Luffa Johnsen. Siden har han
drevet søndagsskolen i ubrutt linje
helt frem til i dag, og holder frem-
deles på. Nils Arvid Dyrnes, bedre
kjent som Nilsemann, kom inn i
driften i 1982. Heller ikke han har
tenkt å gi seg med det første. Selv
om de nå har blitt henholdsvis 86
og 89 år gamle.
- Vi har det så kjekt. Vi trives så
godt sammen med ungene, sier
Nilsemann som forklaring på
deres livslange engasjement i søn-
dagsskolen på Dyrnes. Arvid leg-
ger til at søndagsskolen også er
viktig i formidlingen av det kristne
budskapet.

- Det er viktig at barn blir kjent
med Jesus. Vi er alle skapt i guds
bilde, det står nedfelt i Skapelsen.
Det er viktig at barn får med seg
Guds velsignelse over livene sine.
Troen på Gud er noe barn tar med
seg videre i livene sine, sier han.

Litt av hvert
Gjennom de siste 60-70 årene har
søndagsskolen opplevd både opp-
turer og nedturer.
- Rett etter krigen kunne det være
så mange som hundre barn som
deltok på søndagsskolen. Men da
var det lite eller ingenting av andre
aktiviteter som foregikk for barn.
Oppslutningen rundt søndagssko-
len på Dyrnes begynte å dale kraf-
tig mot slutten av 1970- tallet og
1980-tallet. Det var da Arvid ba
Nilsemann om hjelp. Siden har
søndagsskolen klart seg bra på
Dyrnes. Men hva som var årsaken
til at søndagsskolen først var i ferd
med å forsvinne, for så å øke i
popularitet, har de to søndagssko-
lelederne ikke noe godt svar på.

Per i dag er det 26 barn som er
medlemmer av søndagsskolen på
Dyrnes.
- Ungene har etter hvert blitt mer
aktive på søndagsskolen. De deltar
mer. Vi synger mye, driver med litt
hobbyarbeid, og har høytlesning.
Det virker som ungene trives godt,
sier Nilsemann. De to søndagssko-
lelederne har ulike oppgaver som
de fordeler mellom seg. Særlig er
det en jobb Arvid aldri tar på seg.
- Jeg har et handikap. Jeg kan nem-
lig ikke synge, slår han fast. Og
like selvfølgelig slår Nilsemann
fast at synge, det kan han.  I tillegg
arrangerer søndagsskolen på Dyr-
nes basar, juletrefest og to søn-
dagsskolefrokoster i året. Arrange-
mentene er så populære at den
ærverdige bedehuset på Dyrnes
nesten buler av folk. Og hjelp har
ikke de gamle søndagsskoleleder-
ne problemer med å finne.

God og viktig hjelp
Både Nilsemann og Arvid skryter
av den hjelpen og støtten søndags-

skolen får. Ceci-
lie Restad
Skomsøy og
Mariann Nuncic
hjelper til med
søndagsskole-
frokostene.
- Peggy Kruse er
med og hjelper
oss med søn-
dagsskoledrif-
ten og har nok
det meste av
ansvaret nå. Og
vi har god hjelp
i en engasjert og
ivrig sekretær
for Nordmøre
krets for søn-
d a g s s k o l e n ,
Hans Orset. Og
foreldrene her
på Vestsmøla er
med å bidrar. Vi
har ikke noe
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problemer med å få hjelp når vi
trenger det, vi møter bare hjelpsom-
het når vi spør. Vi opplever at forel-
drene synes søndagsskolen er vik-
tig, slår Nilsemann og Arvid fast. 

Mange forandringer
Da søndagsskolen startet på Dyr-
nes holdt den først til i ungdoms-
huset på Dyrnes. Men så ble arbei-
det med å få reist eget bedehus
startet, og i pinsen 1941 ble det nye
bedehuset på Dyrnes innviet.
Huset er tegnet av Petter Grims-
mo, og ble finansiert av lokale kref-
ter. Særlig var Johannes Holm en
viktig bidragsyter, forteller Nilse-
mann. Og Arvid har gått mange
tidlige morgenturer gjennom Dyr-
nes for å fyre opp i ovnen og få
varme i bygningen før søndags-
skoleungene kom. på 1950-tallet
ble det samlet inn penger slik at
søndagsskolen på Dyrnes skulle få
sin egen fane. 
- Nå har søndagsskolen på Dyrnes
ikke noen problemer med penger
til den vanlige driften. Søndags-
skolen får statstilskudd gjennom

Frifond-ordningen, både et fast
beløp i året, og tilskudd per barn.
Så søndagsskolen på Dyrnes har
råd til både egen drift, og å gi litt
støtte til Nordmøre Søndagsskole-
krets og søndagsskolen sentralt,
forteller Nilsemann og Arvid.

Hedret
For sitt livslange engasjement i
søndagsskolens tjeneste mottok
Arvid Dyrnes Kongens Fortjene-
stemedalje i sølv i 2004. Sammen
med en rekke representanter for
frivillige lag og organisasjoner
reiste Arvid Dyrnes til kongens
slott og fikk overrakt prisen av
Kong Harald selv. Det var en kjekk
opplevelse, sier han. Nilsemann
Dyrnes har også mottatt kongens
heder. I 1999 var han på slottet og
mottok Kongens Fortjenesteme-
dalje i sølv for sitt lange engasje-
ment i Den Norske Kirke, da først
og fremst som kirketjener. Diplo-
mene har de gamle hedersmenne-
ne hengt på veggene i stuene sine,
men med medaljen er det en annen
sak. Arvid Dyrnes har den stående

fremme på sjenken i stua si, men
når Nilsemann skal vise frem sin,
må han til å lete. Kona Maja tar en
pause fra kaffekoking og servering
av gjestene for å hjelpe til, og etter
å ha gått gjennom diverse skuffer
og skap finner de medaljen til slutt.
Men akkurat tynnslitt er medalje-
ne ikke. Nilsemann Dyrnes har
brukt den en gang, i forbindelse
med kongebesøk på Smøla og
åpning av vindpark i 2002. Arvid
Dyrnes har aldri båret det på fin-
dressen sin. Men om de er stolte av
den?
- Klart vi er det, smiler de to
hedersmenne litt beskjedent. Og
søndagsskolen fortsetter å leve
trygt under herrenes lederskap.
- Det har aldri vært på tale å legge
ned søndagsskolen på Dyrnes. Vi
kommer til å holde på så lenge vi
er oppegående og klare i hodet,
smiler Nilsemann Dyrnes og Arvid
Dyrnes.

- Kari Neerland Walseth

Da jeg fikk spørsmålet om hva
som er min salme, var det ikke
vanskelig å finne svaret. Det er
en salme som har fulgt meg nes-
ten hele livet, siden det er en av
de første salmene jeg lærte på
skolen. Den er også en salme
som jeg alltid har likt, og den
berører meg fremdeles.

Hilsen Halvor Skomsøy

Min salme

Tekst:    Frans M. Franzén 1832
Oversettelse:  Nordahl Rolfsen 1892
Melodi: Jean-Jacques Rousseau 1752 /
Johan B. Cramer ca 1825

1. Milde Jesus, du som sagde
at til deg skal barnet gå.
Du som hender på dem lagde,
ennå signer du de små. 
Selv du ble til Herrens tempel
båret i din moders favn.
La meg minnes ditt eksempel
når jeg minnes om ditt navn.

2. Du til dåpen lot meg kalle
da jeg var en liten knopp.
Skal jeg visne?  Skal jeg falle?
Hjelp meg du å vokse opp!
Hjelp meg du å tidlig lære
og å elske Herrens ord,
så en gang blant dine kjære
jeg kan knele ved ditt bord.

3. Når jeg så skal ut i verden,
aldri jeg alene er.
Villgras vokser titt på ferden,
men du ser hva jeg ei ser.
La meg gå min gang til gammen,
all min tid for far og mor.
La oss bli i himlen sammen,
vi som var det her på jord.

MILDE JESUS DU  SOM SAGDE
(Salmeboken revidert utgave 1955) 767 a
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Ang: Nytt fra Fellesrådet.:
VEDLIKEHOLDSPLAN: I møte
29.05. vedtok rådet en langsiktig
vedlikeholdsplan. Følgende priori-
tering gjelder: 
1. Justering/stemming av kirkeor-

gler i 2013. Kr 30.000,-. 
2. Maling av gjerder på Sætran,

Aunvågen, Råket og Ødegård
nye i 2013. Kr 6.000,-. 

3. Maling av Hopen kirke i 2014.
Kr 270.000,-. 

4. Utbedring av klokkehus på
Råket gamle i 2014. Kr 15.000,-. 

5. Utbedring av kirkemurer på
Edøy gamle kirke i  2013. Kr
300.000,-.

INVESTERINGSPLAN: I møte
17.09. vedtok rådet en plan for
større investeringer. Følgende pri-
oritering gjelder:
1. Drenering av eksisterende areal

på Ødegård nye i 2013.
Kr  107.000,-. 

2. Utbedring av tårn og spir på
Edøy kirke i 2013 på kr 300.000.

3. Ny inngang på Edøy kirke i
2014. Kr 136.000,-. 

4. Innkjøp av nytt orgel i Edøy
gamle kirke i 2015. Kr 300.000,-.

Søknad om tilskudd til gjennomfø-
ring av nevnte tiltak til vedlike-
hold og investeringer er sendt
Smøla kommune. Behandles i øko-
nomiplanarbeidet i høst.

KIRKETJENERSTILLING:
Ledig stilling som kirketjener i
Hopen. Snarlig tiltredelse. Stil-
lingsstørrelse på 8%. For søknad
og eventuelle spørsmål ta kontakt
med kirkevergen. 

Med hilsen
Nils Sigurd Gjøstøl, Kirkeverge

Nytt fra KIRKELIG FELLESRÅD

Slekt skal følge…

EDØY SOKN BRATTVÆR SOKN HOPEN SOKN
Døpte:
01.07.12: Lukas Moe Skjølberg.
15.07.12: Storm Frodesson Sør-

strand (døpt i Aure kirke).
29.07.12: Verle Olai Husfest.
29.07.12: Chris Ansgar Shillingen

Haugerøy.
01.09.12: Eldbjørg Gjøstøl.

Vigde i Edøy gamle kirke:
23.06.12: Rita Grødahl og Øystein

Ormbostad. 
04.08.12: Heidi Stokka Skullerud og

Alf Håvard Iversen.
11.08.12: Elin Fugelsnes og 

Eirik Ostling.
25.08.12: Therese Wernberg og 

Vidar Johansen.

Døde:
25.08.12: Ottar Melvin Lie.

Døpte:
08.07.12: Sander Fossen Spersøy

(døpt i Brattvær Bedehus).
08.07.12: Georg Spersøy (døpt i

Brattvær Bedehus).

Døde:
14.06.12: Inger Robenalt. 
10.07.12: Ingvar Normann Sørøy. 
20.07.12: Annvor Bodil Folden. 

Døpte:
12.08.12: Magnar Strand 

(døpt i Edøy kirke).
26.08.12: Martine Elise Fagerheim.

Døde:
07.08.12: Bjarne Anders Strand.
14.08.12: Astrid Tonette Særtan.
28.08.12: Ivar Aspaas.
06.09.12: Leonhard Leonhardsen

BLI MED PÅ EN VIKTIG TJENESTE!

FRIVILLIGE SØKES TIL
VÅR KRISETELEFON

Du får opplæring, veiledning og
egenutvikling. Nytt, spennende
innføringskurs starter i oktober i
Molde og Ålesund. 
Vaktene vil foregå fra egne vakt-
rom. Der skal alltid være 2 på
vakt.
Kirkens SOS har en døgnåpen 
tjeneste. 

Ta kontakt nå for å få tilsendt
mer informasjon.

Kirkens SOS
Postboks 409, 6001 Ålesund 
Ring 70 10 09 92
more-romsdal@kirkens-sos.no
www.kirkens-sos.no
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18.søndag i treenighetstiden, 
30. september.
BRATTVÆR KIRKE KL.11.00
Høsttakkefest. Familiegudstjenes-
te. Bibler til 5.klassinger. spisebrik-
ker til 2-åringer. Presentasjon av
konfirmantene.

19.søndag i treenighetstiden, 
7. oktober.
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00.
Høsttakkefest. Familiegudstjenes-
te. Bibler til 5.klassinger. spisebrik-
ker til 2-åringer. Presentasjon av
konfirmantene.

20.søndag i treenighetstiden, 
14. oktober.
INGEN GUDSTJENESTE

21.søndag i treenighetstiden, 
21. oktober.
HOPEN KIRKE KL 11.00
Høsttakkefest. Familiegudstjenes-
te. Bibler til 5.klassinger. spisebrik-

ker til 2-åringer. Presentasjon av
konfirmantene.

Bots- og bønnedag, 28. oktober.
BRATTVÆR KIRKE KL 11.00
Høymesse

Allehelgensdag, 1. november
HOPEN KIRKE KL 11.00
Minnegudstjeneste, vi minnes de
som har gått bort det siste året.

24.søndag i treenighetstiden.
EDØY KIRKE KL 11.00
Høymesse

25. søndag i treenighetstiden,
18.november.
INGEN GUDSTJENESTE

Domssøndag/Kristi kongedag.
25.november.
RÅKET BEDEHUS KL 11.00
Høymesse

1. søndag i adventstiden, 
2. desember.
HOPEN KIRKE. Lysmesse

2. søndag i adventstiden, 
9. desember.
INGEN GUDSTJENESTE

3. søndag i adventstiden, 
13. desember.
BRATTVÆR KIRKE KL. 18.00
Luciagudstjeneste, familiegudstje-
neste.

3. søndag i adventstiden, 
16. desember.
EDØY KIRKE
Adventsgudstjeneste

4. søndag i adventstiden, 
23. desember.
INGEN GUDSTJENESTE

Gudstjenester

Dette var min sang da jeg var barn, nu er jeg 87 år og den er ikke glemt. Det var
da svartedauen herjet i landet en liten gutt har skrevet den, han hadde mistet alle
sine kjære og han var den siste igjen.
Denne sangen ble funnet under hodeputen til gutten. 
Kanskje noen andre på min alder kan huske den. - Agnes Glasøy

1. Jeg er så liten. O gud i det høye, ser du meg nu siden mor sovnet inn. 
Send meg et blikk fra ditt kjærlige øye, også igjennom den mørke gardin.
Ute er stormen og klippen og havet, sett deg her Jesus og ta meg ved hånd. 
Husker du dagen da far blev begravet og vi fikk løfte om hjelp fra din ånd.

2. Nu er jeg trett og har lagt meg til hvile, Jesus vill våke om jeg sovner inn. 
Midt i en regnbue ser jeg deg smile, vinker ned til meg du engelen min.
Vil du så hilse god natt dem der oppe mor tante Ruth og de andre du vet.
Fly ikke bort, men vær klar til og stoppe dersom nu Jesus deg sender her ned.

3. Skulle jeg sovne når du står ved sengen, fly ikke fra meg; men stå her en stund.
Rør meg ved hånden forsiktig med vingen om ikke men en et enkelt sekund.
Og har du budskap fra moder du kjære, hvisk det i øret, fortel hvad hun sa.
Bring denne hilsen at nå vill jeg være trofast og lydig og stundom litt glad. 

4. Engelen min densom Jesus deg sender hit ned til sengen så husk jeg er klar.
Mor sitter stadig der oppe og venter, vegen er lang, derfor kjære vær snar.
Jakken er børstet den henger på stolen, mor skall få se jeg har holdt den i stand.
Så går vi oppad til lyset og solen, vinker til Jesus og stiger i land.

5. Først vill jeg falle på kne foran stolen, takke for engelen og mor jeg får se, så vill jeg be
ham og rekke meg kjølen, strøket og renset som nyfallen sne. Siden – ja siden min strofe
skal være Jesus som døde og tok meg tilsin, så skall jeg synge hans pris og hans ære, takk
lille engel nu sovner jeg inn.

Min sang da jeg var barn

Inntektene fra årets TV-aksjon NRK går
til Amnesty Internationals menneske-
rettighetsarbeid.

Under slagordet «Stå opp mot urett»
oppfordrer organisasjonen folk til å
melde seg som bøssebærere og bidra i
verdens største dugnad søndag 21.
oktober.

Retten til å mene, tro og si hva man
vil er universell, men i mange land
straffer det seg fremdeles å heve stem-
men mot makthaverne. Årets TV-
aksjon NRK heter derfor «Stå opp mot
urett» og retter fokus mot å stanse over-
grep mot mennesker som blir kneblet,
forfulgt og fengslet for hvem de er eller
hva de står for. Amnesty International
er verdens største menneskerettighets-
organisasjon, og i over 50 år har organi-
sasjonen dokumentert overgrep og gru-
somheter, stanset tortur og forfølgelser,
og gitt beskyttelse til modige mennes-
ker som gjør opprør. Amnesty vet at når
mennesker over hele verden går sam-
men om å rette flomlyset mot et over-
grep, gir det kraft til å stoppe det. Orga-
nisasjonens arbeid har bidratt til å få
løslatt over 50.000 samvittighetsfanger,
til å hindre tortur, stanse henrettelser og
gi beskyttelse til aktivister i fare.

Årets Tv-
Aksjon Nrk

STÅ OPP MOT URETT
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Barnedåp
Chris Ansgar Skillingen
Haugerøy ble døpt i Edøy
gamle kirke den 29. juli.

Fra venstre: Prest, Pål Gunnar
Dahlberg med sin sønn Mathias, 
Gunn-Helen Lystad med dåps-
barnet, Ann Gunnlaug Skillingen,
Christian Fredrik Haugerøy,
Christer Aspen og 
Magne Kristoffer Gabrielsen.

Magnar Strand ble døpt i 
Edøy Kirke den 12. august.

Fra venstre: 
Fadderne Per og Marit Hopshaug,
Lea Fabri, Ingrid Strand og 
presten. 
Barna på bildet er: 
Iris Strand og 
Leif Magne Rød-Strand. 
Foreldre: Trine Andersen og 
Ragnar Strand

Martine Elise Fagerheim 
ble døpt i Hopen kirke den 
26. august.

Fra venstre: Prest, Øyvind 
Hansen, Ove Kristian Fagerheim,
Monica Magdalena Fagerheim
Heggdal, Mats-Johan Hagen
Fagerheim med dåpsbarnet, 
Bodil Brunsvik Fagerheim, 
Lise Brunsvik Rygg og 
Evy-Ann Strand. 
Foran er: 
storebrødrene Sverre Nicholai og
Magnus Elias Fagerheim.

Avsender:
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd


